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X Zachodniopomorski Festiwal Nauki – Szczecin, 18
września 2010

W ramach X Zachodniopomorskiego Festiwalu Nauki 18 września 2010 r. odbył się rajd miejski po
Szczecinie, zatytułowany „Szczecin miasto historycznych przełomów”, który poprowadzili: dr
Radosław Ptaszyński (IHiSM US) oraz Grzegorz Czapski i Paweł Miedziński (OBEP IPN w
Szczecinie).

Wśród uczestników byli zarówno nauczyciele i uczniowie szczecińskich szkół, jaki i osoby
prywatne. Celem głównym wycieczki było „odkrycie na nowo” miejsc, które były świadkami
najbardziej przełomowych wydarzeń w powojennej historii miasta.

Prowadzący przygotowali komplet reprodukcji zdjęć, na których zaprezentowano zniszczenia
konsulatu radzieckiego z 1956 r., przebieg obchodów „Trzymamy Straż nad Odrą”, wydarzenia
Grudnia `70, Sierpnia `80 i stanu wojennego. W trakcie marszu pokazywano miejsca wydarzeń,
które były uwiecznione na zdjęciach, tak by uczestnicy spotkania mogli dokonać swoistej „wizji
lokalnej”:
- pod Bramą Główną Stoczni Szczecińskiej Paweł Miedziński opowiedział o sytuacji społeczno-
politycznej w PRL w latach 60-tych, rewolcie grudniowej 1970 r. i przebiegu strajku ze stycznia
1971 r. Także w tym miejscu Grzegorz Czapski zrelacjonował wydarzenia sierpnia 1980 r. oraz
wprowadzenie stanu wojennego w 1981 r.
- przy pomniku Wdzięczności dla Armii Radzieckiej dr Radosław Ptaszyński omówił wydarzenia
związane z uroczystością „Trzymamy Straż nad Odrą” z 1946 r.
- ostatnim punktem na trasie wycieczki był budynek byłego konsulatu radzieckiego, a obecnie
siedziba OBEP IPN w Szczecinie. Na dziedzińcu budynku zostały zaprezentowane wydarzenia z
grudnia 1956 r., kiedy to szczecinianie, kierowani chęcią zemsty na „okupancie”, wdarli się do
konsulatu radzickiego. 

Uczestnicy rajdu obejrzeli także dwie wystawy plenerowe, „Szczeciński Sierpień `80” i „Sierpień
`80 oczami młodych”, które zostały przygotowane przez OBEP IPN w Szczecinie.
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